
平成２９年６月１６日
地域の皆様

旭川市立北門中学校
校長 岡 本 明 彦

参 観 日 （ 地 域 公 開 参 観 日 ） の ご 案 内
大分暑くなってまいりましたが、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、下記の要領で第２回目の参観日を計画いたしました。ご多用のこととは存じますが、是非ご出席

いただきますよう、ご案内申し上げます。なお、表題の通り「地域公開参観日」として本校校区内の地域
の方にも授業を参観していただけるよう、学校ホームページで紹介しております。ご近所様にもお声をか
けていただけると幸いです。

１．日 時 ７月３日（月） １３時１０分～１５時３０分

２．日 程

（１）参観授業（１３時１０分～１４時００分）

１ 組 ２ 組 ３ 組 ４ 組 ５ 組 ６ 組

１

学

年

教 科
教科：国語

担 当

場 所

２

学

年

教 科 社 会 英 語 家 庭 国 語
担当：中本

担 当 松 浦 吉 井 鎌田志 久 世

場 所 ２年１組 ２年２組 ２年３組 ２年４組

３

学

年

教 科 理 科 国 語 社 会 技 術 場所：
６組教室
（２Ｆ）担 当 沖 野 鈴 木 河 村 松 本

場 所 ３年１組 ３年２組 ３年３組 ３年４組

（２）懇 談（１４時１５分～１５時３０分）
学年懇談内容 学年懇談場所 学級懇談場所

第１学年 １学期を振り返って、夏休みの過ごし方 など 体育館（１Ｆ） 各教室（３Ｆ）

第２学年 宿泊研修について、夏休みの過ごし方 など 視聴覚室（２Ｆ） 各教室（１Ｆ）

第３学年 修学旅行の報告、学習と進路について など 音楽室（２Ｆ） 各教室（２Ｆ）

※ 駐車スペースがありませんので，お車での来校はお控えください。上履きを準備下さい。

１学年は、体育館にて「親子レク」となります。


